



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

LISTA DE ITENS A SEREM LICITADOS DO TR 106/23 - PAMS 0043 EIE 2023 - SÉRIE 23/2023 (REPUBLIÇÃO PREGÃO 69/2023)

ITEM PREGÃO 69/2023	ITEM	DESCRIÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	CATMAT	UN	COTA	REQ MIN	QTD TOTAL	VALOR DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
16	1	BARRA DE CANTONEIRA DE FERRO DE 3/4" X 1/8" 6 METROS	33.90.30.24	288456	UN		1	5	R\$ 100,30	R\$ 501,50
17	2	BARRA DE CANTONEIRA DE FERRO DE 5/8" X 1/8" 6 METROS	33.90.30.24	398964	UN		1	5	R\$ 100,30	R\$ 501,50
29	3	CHAPA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO SAE 1020, ESPESSURA 1/8 POL., COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1,20 M	33.90.30.24	441990	UN		1	5	R\$ 512,00	R\$ 2.560,00
53	4	FUNDO PARA PINTURA, LINHA PROFISSIONAL, PROPORCIONA MELHOR ADERÊNCIA AO ESMALTE NA APLICAÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, ZINCADAS OU DE ALUMÍNIO, RENDIMENTO GALÃO (3,6 L): ATÉ 60 M², SECAGEM: 1 DEMÃO; AO TOQUE: 4 HORAS; FINAL: 24 HORAS, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS	33.90.30.24	464832	GL		1	8	R\$ 127,40	R\$ 1.019,20
64	5	MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO:ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO, ACABAMENTO:POLIURETANO E ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:1 M, ESPESSURA:3 MM, APLICAÇÃO:IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO EM CANAIS DE IRRI	33.90.30.24	381251	RO		1	5	R\$ 529,40	R\$ 2.647,00
69	6	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO / TANQUE, DE LATÃO, COM ARRUELA, COM BUCHA S12 - CROMADA	33.90.30.24	486107	UN		20	200	R\$ 63,91	R\$ 12.782,00
77	7	PISO CERÂMICO AMARALINA ALPE, 45 X 45 CM, QUALIDADE A, TAMANHO M, PEI 4, TONALIDADE 9283, COEFICIENTE DE ATRITO I, VARIAÇÃO DE TONALIDADE VI, ESPESSURA 8,50MM. FABRICANTE ELIANE, PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.24	359039	MQ		125	1125	R\$ 140,26	R\$ 157.792,50
80	8	PORTA MOGNO REAL VERNIZ MEDINDO 2,10M X 100CM, ESPESSURA 3,5 CM PESO MÍNIMO 25 KG	33.90.30.24	234373	UN		1	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
81	9	PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA	33.90.30.24	234248	UN		2	20	R\$ 475,01	R\$ 9.500,20
82	10	PORTA, PADRÃO MADEIRA:MOGNO, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADA, COMPRIMENTO:2,10 CM, LARGURA:70 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA INTERIOR ENCABEÇADA	33.90.30.24	234374	UN		5	55	R\$ 609,80	R\$ 33.539,00
83	11	PORTA, PADRÃO MADEIRA:MOGNO, TIPO:LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADA, COMPRIMENTO:2,10 CM, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA INTERIOR ENCABEÇADA	33.90.30.24	234373	UN		5	55	R\$ 609,80	R\$ 33.539,00
84	12	PORTA, PADRÃO MADEIRA:MOGNO, TIPO:LISA, COMPRIMENTO:2,12 M, LARGURA:90 CM, ESPESSURA:3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIÇA, APLICAÇÃO:SEGURANÇA	33.90.30.24	292061	UN		2	10	R\$ 249,45	R\$ 2.494,50
85	13	PRIMER, COMPONENTE BÁSICO:ÁGUA, FINALIDADE:ANTICORROSIVA, APLICAÇÃO:METAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INIBIDOR DE FERRUGEM, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS,ÁCI (GL 3,6 LITROS)	33.90.30.24	454883	UN		1	3	R\$ 247,46	R\$ 742,38
96	14	SACO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO USO:PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS\, COR:PRETO\, APLICAÇÃO:PRODUÇÃO DE MUDAS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FUROS\, ALTURA:25 CM\, LARGURA:17 CM\ ESPESSURA:0\,2 CM (A UNIDADE CORRESPONDE A UM KG)	33.90.30.24	241658	UN		5	50	R\$ 69,33	R\$ 3.466,50
98	15	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA MED. 59,00 X 52,22 CM, BRANCO.	33.90.30.24	349818	UN		2	15	R\$ 853,84	R\$ 12.807,60
101	16	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO EM ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ACABAMENTO BRANCO, FORNECIDA NA LARGURA ÚTIL DE 01 METRO E NO COMPRIMENTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE SOB DEMANDA, SENDO VARIÁVEL ENTRE 2,6 A 10 MTS.	33.90.30.24	402445	UN		8	80	R\$ 636,02	R\$ 50.881,60

104	17	TELHA TERMOACÚSTICA - MODELO TRAPEZOIDAL - AÇO GALVALUME - PINTADA (DE FÁBRICA) DE BRANCO NA PARTE INFERIOR - MATERIAL ISOLANTE (ENTRE AS TELHAS) ISOPOR COLADO EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO) CLASSE F-1 TIPO AUTO EXTINGUÍVEL TOLERÂNCIA CONFORME NORMA ABNT NBR 11949-9. CONDUTIBILIDADE TÉRMICA: 0,028 Kcal/H.M.°C -SISTEMA DE TELHA SANDUÍCHE (TELHA ISOLANTE TELHA) -ESPESSURA 50 MM (DO ISOLANTE) -ESPESSURA DO AÇO GALVALUME 0,43 MM -LARGURA 1M (ÚTIL): 6,0 METROS DE COMPRIMENTO.	33.90.30.24	483559	UN		5	50	R\$ 407,03	R\$ 20.351,50
112	18	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, LINHA PREMIUM, LATA DE 18 LITROS, COR CERÂMICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 220 M2 POR DEMÃO , VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DADOS LITROGRAFADOS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM, APROVADA PELA ABRAFATI (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: SUVINIL, CORAL)	33.90.30.24	242494	LT		2	10	R\$ 849,20	R\$ 8.492,00
115	19	TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVA, COR VERMELHO FERRARI, GALÃO DE 3,6L, 1" LINHA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS E APROVADA PELA ABRAFATI (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: SUVINIL, CORAL)	33.90.30.24	293722	GL		2	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
131	20	TUBO CARGA BUTANO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PESO: 220 G, FINALIDADE: CARGA GÁS BUTANO ACONDICIONADO FORMA AEROSOL, APRESENTAÇÃO: FRASCO AEROSOL / COM BICO UNIVERSAL.	33.90.30.24	393248	UN		1	5	R\$ 41,57	R\$ 207,85
133	21	TUBO METALON, ESPESSURA CHAPA 18, SEÇÃO 30 X 40 MM, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO, BARRA COM 6 METROS	33.90.30.24	265205	UN		5	50	R\$ 369,38	R\$ 18.469,00
145	22	VERNIZ, ACABAMENTO: BRILHANTE, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA	33.90.30.24	236987	UN		1	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
150	23	LIXA PARA METAIS, COSTADO DE PANO, FOLHAS COM 225 X 275MM, GRÃO: 60. (PACOTE COM 25 FOLHAS),	33.90.30.24	601683	UN		5	50	R\$ 165,42	R\$ 8.271,00
5	24	ALIZAR PARA PORTA 0,90X2,10MX5CM EM MADEIRA NOBRE, JOGO COM A PARTE INTERNA E EXTERNA	33.90.30.24	288351	UN		2	10	R\$ 107,72	R\$ 1.077,20
14	25	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO:REDONDO, BITOLA:3/4 POL, COMPRIMENTO:6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TREFILADO, MATERIAL:AÇO SAE 1045	33.90.30.24	397692	UN		2	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
105	26	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 670 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO MÁXIMA 5 GRAUS E BALANÇO MÁXIMO 2 M	33.90.30.24	427037	UN		2	15	R\$ 407,03	R\$ 6.105,45
106	27	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 920 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO MÁXIMA 5 GRAUS E BALANÇO MÁXIMO 2 M	33.90.30.24	427036	UN		2	15	R\$ 636,02	R\$ 9.540,30
57	28	LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO DA ENTRE 450 A 530, LARGURA ENTRE 360 A 440, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM COLUNA, ALTURA MÍNIMA DA COLUNA 700, COR BRANCA.	33.90.30.24	273456	un		2	20	R\$ 1.249,00	R\$ 24.980,00
89	29	REVESTIMENTO CERÂMICO COR BRANCO BR, TONALIDADE 9079, DIMENSÃO 30 X 40 CM, QUALIDADE A, ESPESSURA 6,5MM, VARIAÇÃO VI, TIPO ELIANE (MODELO PADRÃO, PEÇA DE REPOSIÇÃO).	33.90.30.24	235271	MQ		120	1200	R\$ 68,95	R\$ 82.740,00
90	30	REVESTIMENTO CERÂMICO COR BRANCO BR, TONALIDADE 9079, DIMENSÃO 30 X 40 CM, QUALIDADE A, ESPESSURA 6,5MM, VARIAÇÃO VI, TIPO ELIANE (MODELO PADRÃO, PEÇA DE REPOSIÇÃO). COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.24	235271	MQ	COTA	30	300	R\$ 68,95	R\$ 20.685,00
9	31	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC I, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081. (SACO 20 KG)	33.90.30.24	315169	UN		200	2000	R\$ 34,90	R\$ 69.800,00
TOTAL GERAL									R\$ 604.998,78	

ALINE DE JESUS CUNHA 2T QOCON ADM
Adjunto do Esquadrão de Infraestrutura da BAAN

JULIANA BUSTAMANTE PORTO Ten Cel Int
Ordenadora de Despesas da BAAN



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	LISTA DE ITENS
Data/Hora de Criação:	20/03/2024 12:37:34
Páginas do Documento:	2
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	3
Hash MD5:	a97b1daf18d0e3d953a1ec75af8397a2
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten ALINE DE JESUS CUNHA no dia 20/03/2024 às 11:51:02 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Int JULIANA BUSTAMANTE PORTO no dia 26/03/2024 às 22:28:51 no horário oficial de Brasília.